

中期財務資料

思捷環球控股有限公司(「本公司」)董事會欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料連同經挑選之附註如下：

簡明綜合收益表(未經審核)

附註	截至十二月三十一日 止六個月		
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	
營業額	2	14,589,994	11,825,576
銷售成本		(6,985,738)	(5,654,921)
毛利		7,604,256	6,170,655
員工成本		(1,680,574)	(1,440,367)
經營租賃開支		(1,101,563)	(924,388)
折舊		(288,167)	(252,684)
其他經營成本		(1,472,873)	(1,144,573)
經營溢利	3	3,061,079	2,408,643
利息收入		48,692	17,424
融資成本	4	(147)	(1,043)
所佔聯營公司業績		61,580	40,716
除稅前溢利	2	3,171,204	2,465,740
稅項	5	(771,597)	(592,775)
股東應佔溢利		2,399,607	1,872,965
中期股息	6	861,469	607,139
每股盈利			
— 基本	7	1.96港元	1.56港元
— 攤薄	7	1.94港元	1.53港元

第30頁至35頁附註形成本簡明綜合中期財務資料的一個完整部分。

簡明綜合資產負債表

附註	未經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元	經審核 二零零六年 六月三十日 千港元	
非流動資產			
無形資產	2,037,884	2,027,244	
物業、廠房及設備	8	2,438,293	2,428,720
其他投資	7,846	7,846	
聯營公司投資	333,007	268,547	
預付租賃款項	177,893	180,094	
遞延稅項資產	392,616	315,248	
	5,387,539	5,227,699	
流動資產			
存貨	1,824,837	2,101,276	
應收賬款、按金及 預付款項	9	3,268,296	2,702,040
應收聯營公司款項	117,641	102,280	
銀行結存及現金	2,326,233	1,393,947	
短期銀行存款	1,263,469	1,324,647	
	8,800,476	7,624,190	
流動負債			
應付賬款及應計費用	10	2,988,965	2,622,555
無抵押短期銀行貸款	—	250,000	
稅項	986,913	514,142	
	3,975,878	3,386,697	
流動資產淨值	4,824,598	4,237,493	
總資產減流動負債	10,212,137	9,465,192	
資金來源：			
股本	11	122,984	122,039
儲備	9,717,958	8,985,220	
股東資金	9,840,942	9,107,259	
遞延稅項負債	371,195	357,933	
	10,212,137	9,465,192	

第30頁至35頁附註形成本簡明綜合中期財務資料的一個完整部分。

中期財務資料

簡明綜合現金流動表(未經審核)

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
經營業務之現金流量		
經營業務產生之現金	3,428,455	2,127,688
已付利息	(147)	(1,043)
已付香港利得稅	(412)	(4,940)
已付海外稅項	(186,121)	(225,890)
經營業務之現金流入淨額	3,241,775	1,895,815
投資活動之現金流量		
購買物業、廠房及設備	(253,525)	(520,453)
出售物業、廠房及設備所得款項	2,271	1,831
已收利息	48,692	17,424
投資活動所動用之現金淨額	(202,562)	(501,198)
融資活動之現金流量		
發行股份所得之現金淨額	278,495	249,136
已派股息	(2,224,943)	(1,813,391)
融資活動所動用之現金淨額	(1,946,448)	(1,564,255)
現金及現金等值之增加／ (減少)淨額	1,092,765	(169,638)
於期初之現金及現金等值	2,468,594	1,728,651
匯率變動之影響	28,343	(11,960)
於期終之現金及現金等值	3,589,702	1,547,053
現金及現金等值餘額分析		
銀行結餘及現金	2,326,233	1,004,725
短期銀行存款	1,263,469	542,328
	3,589,702	1,547,053

第30頁至35頁附註形成本簡明綜合中期財務資料的一個完整部分。

中期財務資料

簡明綜合權益變動表(未經審核)

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	以股份 支付的 僱員款項 儲備 千港元	對沖儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	換算儲備 千港元	資本儲備 千港元	保留溢利 千港元	總額 千港元
於二零零六年七月一日	122,039	1,974,926	230,117	(40,919)	6,602	373,316	1,459	6,439,719	9,107,259
直接於股東資金中確認 之換算差額	—	—	—	—	—	216,077	—	—	216,077
現金流量對沖的公平值收益	—	—	—	6,921	—	—	—	—	6,921
期間股東應佔溢利	—	—	—	—	—	—	—	2,399,607	2,399,607
已確認收入總額	—	—	—	6,921	—	216,077	—	2,399,607	2,622,605
二零零五/零六年 已派末期及特別股息	—	—	—	—	—	—	—	(2,224,943)	(2,224,943)
發行股份	945	277,550	—	—	—	—	—	—	278,495
僱員購股權福利	—	—	57,526	—	—	—	—	—	57,526
轉撥儲備	—	65,389	(65,389)	—	—	—	—	—	—
於二零零六年 十二月三十一日	122,984	2,317,865	222,254	(33,998)	6,602	589,393	1,459	6,614,383	9,840,942

中期財務資料

簡明綜合權益變動表(未經審核)(續)

截至二零零五年十二月三十一日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	以股份 支付的 僱員款項 儲備 千港元	對沖儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	換算儲備 千港元	資本儲備 千港元	保留溢利 千港元	總額 千港元
於二零零五年七月一日	119,943	1,416,729	174,082	—	6,602	196,811	1,459	5,123,526	7,039,152
直接於股東資金中確認 之換算差額	—	—	—	—	—	(171,992)	—	—	(171,992)
期間股東應佔溢利	—	—	—	—	—	—	—	1,872,965	1,872,965
已確認收入總額	—	—	—	—	—	(171,992)	—	1,872,965	1,700,973
二零零四/零五年 已派末期及特別股息	—	—	—	—	—	—	—	(1,813,391)	(1,813,391)
發行股份	1,067	248,069	—	—	—	—	—	—	249,136
僱員購股權福利	—	—	70,400	—	—	—	—	—	70,400
轉撥儲備	—	40,736	(40,736)	—	—	—	—	—	—
於二零零五年 十二月三十一日	121,010	1,705,534	203,746	—	6,602	24,819	1,459	5,183,100	7,246,270

第30頁至35頁附註形成本簡明綜合中期財務資料的一個完整部分。

中期財務資料

簡明綜合中期財務資料附註

1. 編製基準

本未經審核簡明綜合財務資料（「中期財務資料」）乃按照國際會計準則委員會頒佈的國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之附錄16編制。

本中期財務資料應與截至二零零六年六月三十日止年度之全年財務報表一併閱讀。編制本中期財務資料所用之會計政策及計算方法，乃與截至二零零六年六月三十日止年度的全年財務報表所採用者一致。

本集團並無提早採納下列於二零零六年七月至十二月期間頒佈並於二零零七年三月一日或以後開始的年度會計期間生效之國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）及國際財務報告詮釋委員會（「國際財務報告詮釋委員會」）詮釋。採納該等準則不會導致本集團會計政策有重大變更。

國際財務報告準則第8號	經營分類
國際財務報告詮釋委員會第11號	國際財務報告準則第2號 — 集團及庫存股份交易
國際財務報告詮釋委員會第12號	服務經營權安排

2. 營業額及分類資料

本集團主要從事以國際知名品牌Esprit設計的優質成衣、生活品味產品及Red Earth化妝品及美容護膚產品之批發、零售及批授經營權業務。

	未經審核	
	截至十二月三十一日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
營業額		
銷售產品	14,501,235	11,729,206
批授經營權及其他收入	88,759	96,370
	14,589,994	11,825,576

主要報告形式－業務分類

本集團之業務乃按其經營業務及所提供產品及服務之性質管理。本集團之各項業務分類均代表一個策略性業務單位，各單位提供之產品及服務所承受之風險及所得之回報，均有別於其他業務分類。內部分類之間交易乃根據適用於與無關連第三者之一般商業條款及條件進行。全球品牌發展成本於批授經營權分類中全面反映，以顯示Esprit品牌擁有者積極在現有及目標新市場發展全球品牌業務。

	未經審核				
	截至二零零六年十二月三十一日止六個月				
	批授經營權				
	批發 千港元	零售 千港元	及其他 千港元	對銷 千港元	集團 千港元
營業額	8,059,822	6,441,413	88,759	-	14,589,994
內部分類收益	-	-	349,661	(349,661)	-
	8,059,822	6,441,413	438,420	(349,661)	14,589,994
分類業績	1,917,776	1,108,718	254,331	(87,623)	3,193,202
未分配開支淨額					(132,123)
利息收入					48,692
融資成本					(147)
所佔聯營公司業績					61,580
					3,171,204
除稅前溢利					3,171,204
分類EBIT－不包括內部					
分類批授經營權					
開支／收入（附註）	2,077,476	1,160,818	42,531	(87,623)	3,193,202

中期財務資料

2. 營業額及分類資料(續) 主要報告形式－業務分類(續)

	未經審核 截至二零零五年十二月三十一日止六個月				
	批發 千港元	零售 千港元	批授經營權 及其他 千港元	對銷 千港元	集團 千港元
營業額	6,880,420	4,848,786	96,370	—	11,825,576
內部分類收益	—	—	315,330	(315,330)	—
	6,880,420	4,848,786	411,700	(315,330)	11,825,576
分類業績	1,893,796	549,256	210,423	(137,918)	2,515,557
未分配開支淨額					(106,914)
利息收入					17,424
融資成本					(1,043)
所佔聯營公司業績					40,716
除稅前溢利					2,465,740
分類EBIT－不包括內部 分類批授經營權 開支／收入(附註)	2,008,346	592,659	52,470	(137,918)	2,515,557

附註：批發及零售業務須向批授經營權業務支付集團內部批授經營權費用。倘批發及零售業務毋須向批授經營權業務支付集團內部批授經營權費用，則批發及零售業務分類EBIT(「未扣除利息、稅款、融資成本、所佔聯營公司業績及未分配收入／開支淨額的盈利」)將分別為**2,077,476,000港元**(二零零五年：2,008,346,000港元)及**1,160,818,000港元**(二零零五年：592,659,000港元)，即批發業務EBIT溢利率(「業務分類EBIT／業務分類營業額」)為**25.8%**(二零零五年：29.2%)及零售業務EBIT溢利率為**18.0%**(二零零五年：12.2%)。

次要報告形式－地區分類

在釐訂本集團之地區分類方面，營業額乃按客戶所在地分類。

	未經審核 截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
營業額		
歐洲	12,523,838	9,997,458
亞太區*	1,696,948	1,491,621
北美洲及其他	369,208	336,497
	14,589,994	11,825,576

* 亞太區包括亞洲、澳洲及紐西蘭

3. 經營溢利

	未經審核 截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
經營溢利已扣除(計入)下列各項：		

折舊	288,167	252,684
出售物業、廠房及設備之虧損	7,308	2,231
匯兌虧損(收益)淨額	2,894	(57,416)
陳舊存貨之撥備及存貨撇消	9,706	62,998
呆賬撥備	25,120	8,227

中期財務資料

4. 融資成本

	未經審核 截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
須於五年內全數償還之銀行貸款 及透支利息	147	1,043

5. 稅項

	未經審核 截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
本期稅項		
香港利得稅	461	2,300
海外稅項	836,040	669,112
	836,501	671,412
遞延稅項抵免		
本期間	(64,904)	(78,637)
稅項	771,597	592,775

香港利得稅乃按照期內之估計應課稅溢利依稅率**17.5%**(二零零五年：**17.5%**)，扣除結轉的稅項虧損(如有)而計算。

海外(香港以外)稅項乃按照期內估計應課稅溢利，以本集團旗下公司經營業務國家的現行稅率，扣除結轉的稅項虧損(如有)而計算。

截至二零零六年十二月三十一日止六個月應佔聯營公司稅項的稅項抵免淨額**1,570,000港元**(二零零五年：稅項抵免淨額**1,291,000港元**)已計入簡明綜合收益表的所佔聯營公司業績。

6. 中期股息

	未經審核 截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
已宣派中期股息每股 0.70港元 (二零零五年： 0.50港元)	861,469	607,139

中期股息乃根據於二零零七年二月七日的已發行股份**1,230,670,434股**(二零零五年：於二零零六年二月二十二日已發行股份**1,214,278,434股**)計算。

7. 每股盈利

基本

每股基本盈利是根據期內之股東應佔溢利除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	未經審核 截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零六年	二零零五年
股東應佔溢利(千港元)	2,399,607	1,872,965
已發行普通股之加權平均數(千股)	1,222,124	1,201,418
每股基本盈利(每股港元)	1.96	1.56

中期財務資料

7. 每股盈利(續)

攤薄

每股攤薄盈利乃根據期內之股東應佔溢利及已發行股份之加權平均數，及根據本公司購股權計劃授出之購股權而產生之潛在具攤薄影響普通股數目作出調整後計算。

	未經審核 截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零六年	二零零五年
股東應佔溢利(千港元)	2,399,607	1,872,965
已發行普通股之加權平均數(千股)	1,222,124	1,201,418
購股權之調整(千股)	16,851	23,596
每股普通股攤薄盈利之 加權平均數(千股)	1,238,975	1,225,014
每股攤薄盈利(每股港元)	1.94	1.53

8. 物業、廠房及設備

	未經審核 千港元
於二零零六年七月一日	2,428,720
匯兌差額	53,794
添置	253,525
出售	(9,579)
折舊(附註3)	(288,167)
於二零零六年十二月三十一日	2,438,293

截至二零零六年十二月三十一日止期間，本集團就擴展及翻新多個地點之零售店而動用**207.9百萬元**；並就辦公室裝修及添置設備而動用**42.0百萬元**。

9. 應收賬款、按金及預付款項

應收賬款、按金及預付款項包括應收貿易賬款，其賬齡分析如下：

	未經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元	經審核 二零零六年 六月三十日 千港元
0-30天	2,162,307	1,866,727
31-60天	113,284	53,356
61-90天	53,096	41,159
超過90天	136,941	95,125
	2,465,628	2,056,367

本集團向零售客戶作出的銷售主要以現金交易。本集團亦授予若干批發商及特許權客戶一般為期**30天**之信貸期。

10. 應付賬款及應計費用

應付賬款及應計費用包括應付貿易賬款，其賬齡分析如下：

	未經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元	經審核 二零零六年 六月三十日 千港元
0-30天	1,014,727	966,549
31-60天	71,610	40,007
61-90天	39,042	11,830
超過90天	44,625	38,425
	1,170,004	1,056,811

中期財務資料

11. 股本

	未經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元	經審核 二零零六年 六月三十日 千港元
法定股本		
2,000,000,000股， 每股面值0.10港元	200,000	200,000
	每股0.10港元之 股份數目 千股	面值 千港元
已發行及繳足股本		
二零零六年七月一日結存	1,220,390	122,039
行使購股權(附註)	9,450	945
二零零六年十二月三十一日結存	1,229,840	122,984

附註：於期內，本公司因董事及僱員根據購股權計劃行使行使價每股**14.60**港元至**56.20**港元之購股權，而分別按溢價每股**14.50**港元至**56.10**港元發行每股面值**0.10**港元之普通股**9,450,000**股。

12. 營業租賃承擔

	未經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元	經審核 二零零六年 六月三十日 千港元
根據不可撤銷營業租賃， 未來最低租賃應付款項 總額如下：		
土地及樓宇		
— 一年內	1,620,622	1,579,103
— 第二年至第五年 (包括首尾兩年)	5,501,906	5,354,142
— 五年後	6,442,076	6,593,961
	13,564,604	13,527,206
其他設備		
— 一年內	17,484	15,781
— 第二年至第五年 (包括首尾兩年)	13,702	13,816
— 五年後	173	167
	31,359	29,764
	13,595,963	13,556,970

根據不可撤銷分租租賃，於二零零六年十二月三十一日，就土地及樓宇收取未來最低租賃總額為**120,124,000**港元(二零零六年六月三十日：**109,076,000**港元)。

13. 資本承擔

	未經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元	經審核 二零零六年 六月三十日 千港元
已簽約但未撥備	54,197	76,969
已核准但未簽約	451,886	373,771
	506,083	450,740

中期財務資料

14. 衍生金融工具

於結算日，本集團已承擔之尚未到期遠期外匯合約之名義總金額如下：

	未經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元	經審核 二零零六年 六月三十日 千港元
遠期外匯合約	1,446,415	1,331,700

於二零零六年十二月三十一日，遠期外匯合約之公平值估計約為**48,693,000港元**（二零零六年六月三十日：51,063,000港元）。該等款項乃根據於結算日等同工具之市值計算，並計入應付賬款及應計費用。

15. 關連人士交易

本集團與關連公司於日常業務範圍內達成交易。有關重大關連人士交易詳情如下：

	未經審核 截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
與聯營公司之交易		
銷售製成品	376,468	268,060
專利費收入	15,201	10,443
佣金收入	1,935	733